
Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018 185ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700185

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

OBJETO: Prestação de serviços de transporte de pessoas carentes
para o PRAI e PSF de Caldeiras, neste Município. DATA:
11/04/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço.
LOCAL: Na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 26/03/2018.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro
Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de
Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
torna público que no dia 12 de Abril de 2018, às 08h30min, no prédio
da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas
relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 001/2018, objetivando a
contratação de empresa especializada para execução de serviços de
obras e engenharia na reforma do mercado municipal de Caetité/BA,
convênio da Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São
Francisco e do Parnaíba - CODEVASF nº 2.360.00/2017, (conforme
descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das
08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 23 de março de 2018.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018
Repetição

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura : Dia 16/04/2018, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 H; Objeto: Contratação de empresa especializada
para os serviços de confecção de materiais gráficos para atender a
demanda da secretaria municipal de saúde e secretaria municipal de
educação. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Tipo: Menor Preço Por Lote, Abertura : Dia 16/04/2018, na sede da
Prefeitura, ás 14:00 H; Objeto- Contratação de empresa especializada
para a aquisição de 01 veiculo tipo caminhonete para secretaria
municipal de obras. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no
horário comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia,
HOMOLOGA, o resultado da Tomada de Preço nº 002/2018 cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A
MELHORIAS DO ESTÁDIO FRANCISCO MACHADO DO BAIRRO
SÃO LUIZ, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, INCLUINDO
MÃO DE OBRA E MATERIAIS.Declaro HOMOLOGADA a empresa:
lote 01:CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO JM LTDA,CNPJ:
04.271.777/0001-41, Valor R$ 125.248,72.

Capim Grosso-BA, 21 de fevereiro de 2018.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº1/2018

Menor preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o
PNAE. Período de Credenciamento: 28/03/18 a 30/11/18, de 8 às
12h na Pç Luís Eduardo Magalhães, 245, centro.
Informações/Edital: 77 34431010/1012. Demais atos -
h t t p : / / w w w. C a r a í b a s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Caraíbas-BA, 26 de março de 2018.
JONES COELHO DIAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - FMS

O Pregoeiro realizará o pregão na da PM, em 09/04/2018, às
10:00 h Contratação de Empresa do Ramo, para Prestação de
Serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos
resíduos oriundos dos serviços de saúde dos grupos A, B e E, gerados
pelas unidades do poder público municipal, para suprir as
necessidades da secretaria de Saúde do município de Caravelas,
menor Preço Global. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame- Diario oficial: www.io.org.br/ba/caravelas. 23/03/2017.
Mikey Delgado Guida - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 - FMS

O Pregoeiro realizará o pregão na da PM, em 09/04/2018, às
11:00 h contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
implantação, treinamento e suporte de solução em nuvem
(cloudcomputing) em sistema de informatização do processo de
trabalho dos Agentes Comunitários de Saúde, licenciamento de uso de
software mobile para o preenchimento das fichas cadastrais em total
conformidade com a versão mais atual do Sistema e-SUS, licenciamento
de solução de WEB para acompanhamento das atividades e situações
em saúde relacionadas à equipe de campo, licenciamento do módulo
sincronizador para exportação dos dados do sistema para a base do
Ministério da Saúde (e-SUS), e comodato de equipamentos móveis,
para suprir as necessidades da secretaria de Saúde do município de
Caravelas, menor Preço Global. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame- Diario oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

Em 23 de março de 2018.
MIKEY DELGADO GUIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 26/18. PA 30/18. Objeto: aquisição de mudas de
plantas ornamentais (arvores, agaves/cactos, forrações, arbustos,
flores, palmeiras e dracenas). Dia 09/04/18 às 9h.

PP SRP 31/18. PA 50/18. Objeto: serviços de auto elétrica
em alternadores e motor de partida em veiculos leves, pesados e
maquinas. Dia 10/04/18 às 9h.

PP SRP 32/18. PA 51/18. Objeto: serviços de manutenção
preventiva e corretiva em impressoras Brother e Ricoh e aquisição de
insumos/suprimentos para as mesmas. Dia 11/04/18 às 9h.

PP SRP 33/18. PA 53/18. Objeto: prestação de serviços para
realização de exames e consultas oftalmológicas, realizadas em uma
unidade móvel de saúde especifica. Dia 12/04/18 às 9h. Edital no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
arquivos de licitação - avisos/editais 2018, ou na CPL, R Theognes

A. Calixto, s/n, tel 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 22 de março de 2018.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 14/18. Objeto: aquisição de pão. Dia 06/04/18 às 9h.
PP 15/18. Objeto: serviços de conexão de internet, link IP

dedicado (FULL) de no mínimo 30MBPS, e Link Banda Larga de no
mínimo 59MBPS incluindo instalação, locação e configuração de
modens, routers e outros equipamentos necessários com plena
conectividade. Dia 06/04/18 às 11h.

PP 16/18. Objeto: fornecimento de fardamento para os
funcionários da limpeza pública. Dia 06/04/18 às 13h. Edital na sede,
Pç Dr. Araújo Pinho, 14, Centro. Informações: 75 32482489 ou no
w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m c o r a c a o d e m a r i a / d i a r i o .

Coração de Maria-BA, 22 de março de 2018.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

TP 02/18. Objeto: execução de melhorias sanitárias domiciliares na
zona rural do Zabelê. Dia 16/04/18 às 13h. Edital na sede, Pç Dr.
Araújo Pinho, 14, Centro. Informações:
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 23 de março de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2018. Espécie: Extrato Contrato n.º
065/2018; em observância as disposições da Lei Federal n.º 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações; Favorecido: Constrel
Construção Terraplanagem e Pavimentação Ltda, inscrita no CNPJ n.º
05.636.937/0001-71; Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para construção do vestiário e a cobertura da quadra esportiva na
localidade de Descoberto no interior do Município de Coribe;
Vigência: 120 dias; Valor: R$ 275.875,10 (duzentos e setenta e cinco
mil oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos); Cobertura
Orçamentária: 02.11.00 - 27.812.096.1207 - 4.4.9.0.51.00.00 - 00- 24;
Assinatura: em 16/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 087 LICIT/2012. TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 087 LICIT/2012, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ DAS
ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: SOLCON CONSTRUÇÕES
LTDA ME pessoa jurídica de direito, inscrito no CNPJ sob nº
12.455.534/0001-91, com sede na Rua 13 de Maio nº 50 - 1º andar -
Centro - Cachoeira - Bahia. OBJETO: Fica aditivado o prazo do contrato
por mais 6 (seis) meses a partir da sua assinatura. FUNDAMENTO
LEGAL - Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura Municipal de Entre Rios, Bahia, localizada
na Rua da Olinda, s/n, Centro Administrativo - Centro - Entre
Rios, através da Comissão Permanente de Licitações deste
Município, designada pela portaria nº 066/2018, torna público aos
interessados o Resultado do julgamento das propostas de preços
referente ao Processo Licitatório Tomada de Preços nº 003/2018, o
qual tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de
serviços de pavimentação de ruas do Bairro dos Funcionários
Públicos no Município de Entre Rios. Empresa vencedora: CLS
LIMPEZAS E SERVIÇOS EIRELLI - ME.

CNPJ: 24.313.117/0001-93. Valor: R$ 234.849,98
(duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais
e noventa e oito centavos). Maiores informações pelo telefone:
(75) 3420-3331.

Entre Rios, 22 de março de 2018.
MÁRCIA REGINA FERNANDES BESERRA

DE VASCONCELOS -
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Sessão - dia 19/04/2018, 10hs, na Sala da Comissão.
Objeto-Contratação de empresa especializada para Execução da
Obra de Engenharia Civil para pavimentação em paralelepípedo e
drenagem superficial nas localidades da Agrovila - AG- 03 - Borda
do Lago, Agrovila - AJ - 03 - Jusante, Agrovila - AJ - 05 -
Juzante e Rua João Campos Filho / 1ªTravessa / 2ª Travessa,
localizadas no município de Glória/BA. Valor do Edital - R$
50,00.

Glória/BA, 26 de março de 2018
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado
através do Decreto nº 181, de 19 de Maio de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 016-18PP-PMG em 02/05/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Aquisição de combustível e agente redutor
líquido, para manutenção da frota da Prefeitura Municipal de
Guanambi. O Edital encontra-se disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min
as 13h00min.Fonefax: (77)3452-4312/4310 - Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 26/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17-18PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado
através do Decreto nº 181, de 19 de Maio de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 017-18PP-PMG em 07/05/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Aquisição de placas em alumínio fundido
utilizadas em inaugurações de obras públicas. O Edital encontra-se


		2018-03-27T11:10:55-0300




